
 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

1 

 

DODATEK Č. 1 
ke 

KUPNÍ SMLOUVĚ 
uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“)  

dne 3. 5. 2019 
 
Kupující: 3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Zastoupen:  prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., děkan 
Bankovní spojení:  KB, a.s., Praha 10 
č.ú.  22734101/0100  
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  MARCCRAB GASTRO CB s.r.o. 
se sídlem:  Sokolská 1065/66, 120 00 Praha 2 
IČO:  01984390 
DIČ:  CZ01984390 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 214195 
Zastoupen:  Josefem Rybou 
Bankovní spojení:  270222068/0300 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ, 
jako výsledek otevřeného zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky nazvané 
Vybudování experimentální dietní kuchyně část číslo 1 a název Vybavení experimentální kuchyně 
(dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci projektu Vybudování a vybavení Centrum teorie 
a praxe vzdělávání v lékařských i nelékařských oborech, spolufinancovaného z Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, s registračním číslem 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002530 v rámci Výzvy č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 
 
1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem dodatku je změna obsahu závazku prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 

plnění experimentální dietní kuchyni dále jen „zboží“, „zařízení“ nebo „předmět plnění“, dle 
Specifikace platné pro konkrétní část výše uvedené veřejné zakázky popsané v příloze č. 1 této 



 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

2 

 

smlouvy a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické právo. Respektive změna níže 
uvedených položek, přičemž tato změna nenaplňuje znaky podstatné změny smlouvy upravené 
v ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ, tudíž se jedná o přípustnou změnu nepodstatnou. Tyto změny 
by neumožnily účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení a neumožnily by ovlivnit výběr 
nejvhodnější nabídky, nevedou ke změně ekonomické rovnováhy vybraného dodavatele a 
taktéž nevedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Bližší zdůvodnění je 
pak uvedeno u každé konkrétní položky číslované dle Přílohy č. 1 Technické specifikace. Ve 
vztahu ke změně nabídnuté ceny (článek 1. 3 dodatku), pak kupující zastává názor, že se taktéž 
jedná o nepodstatnou změnu, a to s odkazem na ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. 
 

1.2. Jedná se o tyto položky: 
Položka 401.  Mraznička  
Původní model Liebherr G 5216 
Rozměry: 750x750x1725 mm 
Obsah: 472 l 
Bílé provedení 
 
Náhrada: RedFox HF 600 
Rozměry: 777x695x1895 mm 
Obsah: 555 l 
Bílé provedení 
  
Důvod výměny: technologie fyzicky nelze do určené místnosti nastěhovat kvůli nedostatečné šířce 
posuvných dveří (740 mm). 
  
Položka 402. Chladnička 
Původní model: Liebher KEF 3710 
Rozměry: 600x665x1650 mm 
Obsah: 342 l 
  
Náhrada: Liebher 
Rozměry: 600x665x1850 mm 
Obsah: 390 l 
  
Důvod výměny: vysoutěžený model je u výrobce dlouhodobě nedostupný, proto bude dodán vyšší 
model za stejných cenových podmínek. 
  
Položka 302. Indukční vařič dvouzónový 
Původní model: CS 1212 
Rozměry: 288x520x73 mm 
- s nerez rámečkem 
- mechanické ovládání 
  



 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

3 

 

Náhrada: CS 7612 
Rozměry: 378x520x51 mm 
- bez nerez rámečku, tvrzené sklo 
- dotykové ovládání 
Důvod výměny: produktová řada dle projektu se již nevyrábí a není možné již u výrobce tuto 
indukci objednat. Bude dodán tento nejbližší model, a to za stejných cenových podmínek. Nicméně 
vzhledem k tomu, že indukční vařič bude muset být zapuštěn do varného bloku tak, aby z důvodu 
bezpečnosti studentů a nepoškození varného skla, byl vařič v jedné rovině s nerezovým blokem, 
dojde k navýšení ceny o 30.000,- Kč bez DPH (5.000,- za každý vařič při počtu 6 ks vařičů) – viz bod 1.3 
dodatku. 
  
Dodací termín určený v článku 4. 1 kupní smlouvy bude i přes provedení záměny produktů a 
provedení víceprací dodržen.  
 
1.3. Mění se článek 2. 1 kupní smlouvy, a to následovně: 
 
Původní znění: 
Kupní cena za část veřejné zakázky číslo 1 a název Vybavení experimentální kuchyně za splnění této 
smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 
Kupní cena bez DPH celkem činí: 1.791.839,- Kč 
při sazbě DPH 21 % činí výše DPH: 376.287,- Kč 
celková kupní cena včetně DPH 2.168.126,- Kč 
 
Nové znění: 
Kupní cena za část veřejné zakázky číslo 1 a název Vybavení experimentální kuchyně za splnění této 
smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 
 
Kupní cena bez DPH celkem činí: 1.791.839,- Kč 
při sazbě DPH 21 % činí výše DPH: 376.287,- Kč 
celková kupní cena včetně DPH 2.168.126,- Kč,  
 
přičemž k této ceně bude připočtena hodnota Dodatku č. 1 spočívající v provedení nutných 
víceprací ve výši 30.000,- Kč bez DPH, celková cena bez DPH tedy činí 1.821.839,- Kč. 
 
2. Závěrečná ustanovení 
2.1. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
2.2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

4 

 

2.3. Ostatní ujednání Kupní smlouvy ze dne 3. 5. 2019 zůstávají nedotčena. 
2.4. Změna nebo doplnění tohoto dodatku může být uskutečněna pouze písemnou dohodou 

podepsanou oběma smluvními stranami. 
2.5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

exemplářích.  
2.6. Strany smlouvy potvrzují, že si dodatek přečetly, že byl dodatek sepsán dle jejich vážné 

a svobodné vůle, jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním. 
 
 
V Praze  dne 26.6.2019 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
 
___________________________________ 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., děkan 
 

 
V Borek dne 25.6.2019 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
___________________________________ 
Josef Ryba, jednatel 

 
 


